
Skupiny osvědčení k revizím elektrických zařízení 

E1A 

Zařízení bez omezení napětí střídavého nebo stejnosměrného, včetně 

zařízení určených k ochraně před účinky atmosférické a statické 

elektřiny (hromosvodů) v prostředí bez nebezpečí výbuchu 

Zařízení s omezením napětí do 35 kV včetně zařízení určených k 

ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v 

prostředí bez nebezpečí výbuchu 

Zařízení s omezením napětí do 230 kV včetně zařízení určených k 

ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v 

prostředí bez nebezpečí výbuchu 

E1B 

Zařízení bez omezení napětí střídavého nebo stejnosměrného, včetně 

zařízení určených k ochraně před účinky atmosférické a statické 

elektřiny (hromosvodů) v prostředí s nebezpečím výbuchu 

Zařízení s omezením napětí do 35 kV včetně zařízení určených k 

ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v 

prostředí s nebezpečím výbuchu 

Zařízení s omezením napětí do 230 kV včetně zařízení určených k 

ochraně před účinky atmosférické a statické elektřiny (hromosvodů) v 

prostředí s nebezpečím výbuchu 

E2A 

Zařízení s napětím do 1 kV střídavého nebo 1,5 kV stejnosměrného, 

včetně zařízení určených k ochraně před účinky atmosférické a 

statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí bez nebezpečí výbuchu 

E2B 

Zařízení s napětím do 1 kV střídavého nebo 1,5 kV stejnosměrného, 

včetně zařízení určených k ochraně před účinky atmosférické a 

statické elektřiny (hromosvodů) v prostředí s nebezpečím výbuchu 

E3A 
Zařízení určená k ochraně před účinky atmosférické a statické 

elektřiny (hromosvody) v prostředí bez nebezpečí výbuchu 

E3B 
Zařízení určená k ochraně před účinky atmosférické a statické 

elektřiny (hromosvody) v prostředí s nebezpečím výbuchu 

E4A 

Vyjmenovaná zařízení z rozsahu podle E2A - el. zabezpečovací zařízení 

Vyjmenovaná zařízení z rozsahu podle E2A - el. požární signalizace 

Vyjmenovaná zařízení z rozsahu podle E2A - el. nářadí a spotřebiče 

E4B 

Vyjmenovaná zařízení z rozsahu podle E2B - el. zabezpečovací zařízení 

Vyjmenovaná zařízení z rozsahu podle E2B - el. požární signalizace 

Vyjmenovaná zařízení z rozsahu podle E2B - el. nářadí a spotřebiče 

  


